

RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC/DR nº 0928/2020, torna público a seguinte retificação conforme abaixo:

TODO DIA MINIMERCADO EIRELI CNPJ: 21.933.497/0001-70:

Leia se:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
13	AZEITONA PRETA SEM CAROÇO - BALDE 3,200GR.	BD	60	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	CAMPO BELO	R\$ 55,43	R\$ 3.325,80
21	CHANTILLY LÍQUIDO CX DE 1L.	CX	100	VIGOR, BUNGE, AMÉLIA	AMÉLIA	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
48	FUBÁ DE MILHO - 500 G.	PCT	350	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	MARATÁ	R\$ 2,63	R\$ 920,50
56	MOLHO DE TOMATE PRONTO REFOGADO 520G.	UND	1500	POMAROLA, PREDILECTA, TARANTELA, FUGINI, QUERO, BONARE	TARANTELA	R\$ 3,81	R\$ 5.715,00
75	TRIGO PARA QUIBE PACOTE DE 500G.	PCT	250	YOKI, OFÉLIA	YORK	R\$ 5,95	R\$ 1.487,50

TOTALIZANDO EM: R\$ 12.743,80 (DOZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

C E P CARDOSO EIRELI – ME CNPJ: 26.406.464/0001-96:

Leia se:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
11	AVEIA EM FLOCOS 500G.	UND	150	QUAKER, NESTLE, TAEQ, APTI, YOKI, JASMINE	QUAKER, NESTLE, TAEQ, APTI, YOKI, JASMINE	R\$ 4,16	R\$ 624,00
16	CACAU EM PÓ 1KG.	PCT	100		CACAU PREMIM	R\$ 33,59	R\$ 3.359,00
18	CASTANHA DE CAJÚ TORRADAS E SALGADAS. PCT COM 30G	PCT	300	IRACEMA, DORI	IRACEMA, DORI	R\$ 5,47	R\$ 1.641,00
20	CHA DIVERSOS 15G (CX COM 12 UND).	PCT	100	DR.OETKER	DR. OETKER	R\$ 3,27	R\$ 327,00
25	CHOCOLATE EM PÓ 500G - USO CULINÁRIO.	UND	120	NESTLÉ, FLEISCHMANN, DR.OETKER, GAROTO	NESTLÉ, FLEISCHMANN, DR.OETKER, GAROTO	R\$ 5,23	R\$ 627,60
26	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO PCT 1KG.	PCT	50	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	R\$ 14,03	R\$ 701,50
28	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G.	CX	100	LACTA	LACTA	4,5	R\$ 450,00
36	DROPS HALLS – SABORES: UVA VERDE, MORANGO, EXTRA FORTE, CEREJA CX - 21 UND.	CX	100	HALLS, FREEGELS.	HALLS, FREEGELS.	R\$ 8,88	R\$ 888,00
37	ERVAS FINAS 10G	UND	50		KITANO, L' MARK, CURCUMA, NERSCO, yoki	R\$ 7,90	R\$ 395,00
39	ESPONJAS DE AÇO INOXIDÁVEL 4 UND	PCT	200		BOMBRIL	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
49	GORDURA VEGETAL 15 KG.	UND	100	BUNGE	BUNGE	R\$ 303,78	R\$ 30.378,00
50	GRÃO - DE - BICO - PCT 1KG.	PCT	100	YOKI, CAMIL, SINHÁ, KISABOR, PACHA	YOKI, CAMIL, SINHÁ, KISABOR, PACHA	R\$ 7,19	R\$ 719,00
57	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ERVAS FINAS 236 ML.	UND	100	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANNS, PREDILECTA	R\$ 7,19	R\$ 719,00



TOTALIZANDO EM: R\$ 41.859,10 (QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS).

PALMAS EMBALAGENS LTDA CNPJ: 17.069.189/0001-71

Leia se:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
3	AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE DE 500G	UND	120	KITANO, L'MARK, CURCUMA, NERSCO	KITANO, L'MARK, CURCUMA, NERSCO	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
17	CANELA EM PAU - PCT 500G.	PCT	50		ESPABRA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
29	CONFЕITO COLORIDO DE CHOCOLATE TIPO M&M – PACOTE 1KG	PCT	50		JAZAM	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
31	CONFЕITO DE CHOCOLATE GRANULADO TIPO CRISPY (FLOCOS DE ARROZ COBERTOS COM CHOCOLATE) - 1KG	PCT	50		MAVALEIRO / JAZAM	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
32	CONFЕITO DE CHOCOLATE GRANULADO TIPO SPLIT (QUADRADINHO) – 1KG	PCT	50		MAVALEIRO	R\$ 17,00	R\$ 850,00
34	CRAVO DA ÍNDIA INTEIRO - PCT 500G	PCT	30		ESPABRA	R\$ 13,00	R\$ 390,00
38	ERVILHA 2KG.	UND	60	QUERO, FUGINI, BONARE, PREDILECTA, GOIÁS VERDE	FUGINI	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00
46	FLOCOS DE MILHO 500G (TIPO FLOCÃO)	PCT	1500	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	SINHÁ	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00
47	FOLHAS DE LOURO, PACOTE COM 500 GR	UND	50		ESPABRA	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
55	MILHARINA 500 GR.	PCT	500	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	SINHÁ	R\$ 1,45	R\$ 725,00
66	POTE COM TAMPА PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 300 ML	PCT	250		MINAS PLAST	R\$ 15,99	R\$ 3.997,50
67	POTE DE SOBREMESA COM TAMPА DESCARTÁVEL 100 ML- COR CRISTAL PCT COM 100 UND	PCT	200		TOTAL	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00
68	PRATO DESCARTÁVEL DE PAPEL Nº 04 - APROX. 21CM PACOTE COM 100 UND.	PTC	400		PINO	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00
72	SACOLA PLÁSTICA MED 38X48CM PCT 1000 UND	PCT	200		ITAQUITI	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
73	SAL IODADO EM SACHÊ (UNIDADE COM 1G) - CAIXA COM 2000UND	CX	40		LANCHEIRO	R\$ 22,40	R\$ 896,00
76	UVA PASSA BRANCA - PCT 1 KG - UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. PCT 1KG	PCT	30		ESPABRA	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
77	UVA PASSA PRETO - PCT 1KG - UVA PASSA PRETO SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PCT 1KG	PCT	60		ESPABRA	R\$ 16,50	R\$ 990,00

TOTALIZANDO EM: R\$ 41.480,50 (QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Leia se:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ABACAXI EM CALDA 400G	UND	90		OLÉ	R\$ 9,10	R\$ 819,00
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - PRONTO P/ BEBER 200ML.	UND	2000	TODDY, NESCAU	TODDDY, NESCAU	R\$ 1,78	R\$ 3.560,00
5	AÇÚCAR DE CONFEITEIRO 1KG	PCT	70		UNIÃO	R\$ 6,30	R\$ 441,00
6	AÇUCAR DEMERARA - 1KG.	PCT	150	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	R\$ 5,29	R\$ 793,50
7	AÇUCAR EM SACHÊ - 6G , CAIXA COM 400 UND.	CX	40	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ	R\$ 18,76	R\$ 750,40
12	ÁGUA SANITÁRIA 5L - PRODUTO A BASE DE CLORO.	GL	1000	BRILHANTE, BRILUX, QBOA, QUALITÁ, YPÊ	BRILHANTE, BRILUX, QBOA, QUALITÁ, YPÊ	R\$ 13,30	R\$ 13.300,00
14	BALA DURA - PCT600GR - PACOTE COM 600G - SABORES SORTIDOS.	PCT	300	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR	ICEKISS, FRIGELLS, ARCOR	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00
15	BARRA DE CEREAIS 22G - CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	250	NESTLÉ, QUAKER, NUTRY, TRIO. (HERSHEY'S)	NESTLÉ, QUAKER, NUTRY, TRIO. (HERSHEY'S)	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
23	CHICLETE BUBBALOO - SABORES DIVERSOS.	CX	100	BUBBALOO	BUBBALOO	R\$ 8,98	R\$ 898,00
24	CHOCOLATE BATON 16G - AO LEITE E BRANCO - CAIXA COM 30 UNIDADES.	CX	100	GAROTO	GAROTO	R\$ 25,41	R\$ 2.541,00
27	CHOCOLATE GRANULADO PRETO - PCT 1KG.	PCT	100	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	DORI, HARALD, DR.OETKER, VISCONTI	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
33	COPO DESCARTÁVEL 50ML - PACOTE COM 100UND	PCT	600		COPOCENTRO	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
35	CREME DE LEITE 1000G CAIXA.	UND	1000		LECO, TRIANGULO	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00
41	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - PACOTE DE 1 KG.	PCT	4000	DONA BENTA, MABEL (TRIGOBEL), EMEGE, ROSA BRANCA, RENATA, CRISTAL	DONA BENTA, MABEL (TRIGOBEL), EMEGE, ROSA BRANCA, RENATA, CRISTAL	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00
42	FEIJÃO BRANCO 500G.	PCT	100	YOKI, BIJU, KICALDO, CAMIL, PACHA, CRISTAL	YOKI, BIJU, KICALDO, CAMIL, PACHA, CRISTAL	R\$ 7,99	R\$ 799,00
44	FLANELA BRANCA 28X48CM - COSTURA REFORÇADA, 100% ALGODÃO.	UND	400		COPALIMPA	R\$ 1,99	R\$ 796,00
45	FLANELA DE PANO NA COR LARANJA - 30X50 - LIMPEZA GERAL	UND	400		COPALIMPA	R\$ 1,99	R\$ 796,00
51	JUJUBA EM TUBO TIPO AMERICANA 32 GRAMAS, CAIXA COM 30 UNIDADES.	PCT	500	DORI, GOMETS, GOMOTCHO, DOCILE.	DORI, GOMETS, GOMOTCHO, DOCILE.	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00
52	MACARRÃO PARAFUSO - 500 G.	PCT	1500	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GALO, EMEGÉ, LIANE, CRISTAL (GRANDUROI)	PAULISTA, DONA BENTA, ADRIANA, GALO, EMEGÉ, LIANE, CRISTAL (GRANDUROI)	R\$ 2,57	R\$ 3.855,00
53	MAIONESE EM BALDE 3KG	UND	120	HELLMANN'S, SOYA, VIGOR, ARISCO, LIZA ARIANE	HELLMANN'S, SOYA, VIGOR, ARISCO, LIZA ARIANE	R\$ 14,35	R\$ 1.722,00
54	MENTOS SABORES DIVERSOS - CAIXA COM 16 UND.	CX	90		MENTOS	R\$ 21,50	R\$ 1.935,00
60	PAÇOÇA QUADRADA 20 GRAMAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, POTE COM 50 UNIDADES.	PCT	500	SANTA HELENA, MORENINHA DO RIO, AMENDOPAN, YOKI.	SANTA HELENA, MORENINHA DO RIO, AMENDOPAN, YOKI.	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
61	PALHA DE AÇO N°2 25G - MALHA GROSSA	UND	200		BRILHLO	R\$ 1,30	R\$ 260,00
62	PALMITO INTEIRO FRASCO 500G	UND	300		CASTELO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
65	PIMENTA MALAGUETA 150GR.	UND	150		FOGO	R\$ 1,80	R\$ 270,00
70	SACHÊ AMENDOIM SEM PELE SALGADO E TORRADO, TIPO JAPONÊS PCT 15 G – SACHÊ (turismo)	UND	2000		DORI	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
78	VINHO SECO TINTO 750 ML - VINHO SECO TINTO 750 ML - CANÇÃO	VD	60	CANÇÃO	CANÇÃO	R\$ 10,00	R\$ 600,00



TOTALIZANDO EM: R\$ 89.299,90 (OITENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Obs: Os itens citados acima a cada fornecedor correspondem aos citados no anexo I do instrumento convocatório.

Onde se lê:

Totalizando o presente processo em **R\$ 267.678,50** (Duzentos e sessenta e sete mil seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos).

Leia se:

Totalizando o presente processo em **R\$ 269.066,00** (cento e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Todas as demais informações contidas no Julgamento permanecem inalteradas. Informamos que a homologação compete à autorização superior do Departamento Regional SESC/TO e o resultado final será divulgado posteriormente.

Palmas, 15 de julho de 2021.

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
Presidente/Membro da Comissão de Licitação

HIGOR PINTO DA SILVA
1º Membro

JEOVÁ BRITO SILVA
2º Membro